
 

UFFICIO D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 

DI MONZA E DELLA BRIANZA  

REGISTRO GENERALE DETERMINE DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero 30 del 18-09-2023 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO PREORDINATA 
ALL’ AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ARTICOLO 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL 
D.LGS. N. 36/2023 PER L’ATTRIBUZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA CONTABILE, 
FISCALE, TRIBUTARIA E DI GESTIONE DEL PERSONALE – PAY ROLL DA RENDERSI NEL 
BIENNIO 2024-2025, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER UN ULTERIORE BIENNIO E 
DEI RELATIVI ALLEGATI. 

 

Il Direttore 

RICHIAMATI: 

• La legge regionale n. 21/2010 della Regione Lombardia, in attuazione dell’art. 2, comma 186 bis, della legge 23 
dicembre 2009, n. 191, che ha previsto l’attribuzione alle Provincie delle funzioni già esercitate dalle Autorità 
d’Ambito a decorrere dal 1° gennaio 2011; 

• La delibera del Consiglio Provinciale n. 9 del 12.05.2011, a seguito della quale la Provincia di Monza e Brianza, 
con decorrenza dal 7 luglio 2011, ha costituito l’Azienda Speciale - Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale della 
Provincia di Monza e Brianza;  

• Il Bilancio di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023/2025, approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 35 del 21/12/2022; 

 
VISTI 

• La legge n. 241/1990 e smi;  

• il DPR n. 445/2000 e smi; 

• il D.Lgs n. 196/2003 e smi; 

• il Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 o GDPR; 

• il D.lgs. n. 267/2000 e smi; 

• il D.Lgs. 33/2013 e smi; 

• D.lgs. n. 36/2023; 

• il vigente Statuto dell’Azienda Speciale – Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e della 
Brianza; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento di ordinamento generale degli uffici e dei servizi, ed in particolare l’art. 31 “Incarichi 

di prestazioni professionali specializzate”; 

PREMESSO che in data 31/12/2023 è in scadenza l’attuale incarico esterno per il servizio di assistenza contabile, fiscale, 

tributaria e di gestione del personale-payroll dell’ATO-MB; 



DATO ATTO che risulta necessario procedere con una nuova indagine di mercato volta a conoscere i professionisti 

interessati a partecipare alla procedura di selezione sulla base del presente Avviso pubblico; 

RITENUTO pertanto di: 
- dover procedere con l’affidamento del servizio in oggetto a seguito di una procedura selettiva pubblica per 

l’individuazione del professionista, sia esso singolo o in forma associata, che possa ricoprire tale incarico e 
supportare l’ATO-MB; 

- conferire l’affidamento del servizio in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, l. 
b) del D.Lgs. n. 36/2023, per n. 2 anni, eventualmente rinnovabili di ulteriori anni; 
  

CONSIDERATO lo schema dell’Avviso pubblico di indagine di mercato preordinata all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 per l’attribuzione del servizio di assistenza contabile, fiscale, tributaria e 
gestione del personale – pay roll e dei relativi allegati per l’Azienda speciale – Ufficio d’Ambito Territoriale Ottimale della 
Provincia di Monza e della Brianza da rendersi nel biennio 2024-2025, eventualmente rinnovabile per un ulteriore 
biennio, quale parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che il presente Avviso pubblico, come approvato con presente provvedimento, sarà pubblicato, per almeno 
30 giorni consecutivi, sul sito internet istituzionale dell’ATO-MB nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di 
Gara” ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 e smi; 
 
DATO ATTO, inoltre, che alla nomina del soggetto affidatario dell’incarico di cui in oggetto si provvederà con successiva 
Determina di nomina ed impegno di spesa, previa istruttoria amministrativa condotta dagli uffici dell’ATO-MB, volta ad 
accertare l’ammissibilità delle domande di partecipazione pervenute, nonché le specifiche competenze e professionalità 
indicate nei curricula dei soggetti valutati idonei allo svolgimento come stabilito nell’avviso medesimo e la comparazione 
delle offerte economiche pervenute; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, con il presente atto  

 

DETERMINA 

1. di approvare lo schema dell’Avviso pubblico di indagine di mercato preordinata all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 per l’attribuzione del servizio di assistenza contabile, fiscale, 
tributaria e gestione del personale – pay roll e dei relativi allegati per l’Azienda speciale – Ufficio d’Ambito 
Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e della Brianza da rendersi nel biennio 2024-2025, eventualmente 
rinnovabile per un ulteriore biennio, quale parte integrante e sostanziale; 

2. di pubblicare, per almeno 30 giorni consecutivi, il presente Avviso pubblico ed i relativi allegati nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara” del sito istituzionale dell’Azienda Speciale - Ufficio d’Ambito 
Territoriale Ottimale della Provincia di Monza e Brianza così come stabilito dal d.lgs. 33/2013 e smi; 

3. di procedere, a seguito di istruttoria amministrativa condotta dagli uffici dell’ATO-MB volta alla verifica 
dell’ammissibilità delle domande, dei requisiti ed alla successiva comparazione delle offerte economiche 
pervenute, con determinazione per l’affidamento dell’incarico; 

4. provvedimento nell’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Azienda Speciale - Ufficio d’Ambito Territoriale 
Ottimale della Provincia di Monza e Brianza così come stabilito dal d.lgs. 33/2013 e smi;   

  
All:  

- Avviso pubblico di indagine di interesse; 
- All.1 modello presentazione domanda 2023-2026 
- All.2 modello offerta economica 
- All.3 informativa privacy 

 
UFFICIO ATO-MB 

Il Direttore 
DOTT.SSA ERICA PANTANO 

  
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n.82 del 2005 e ss.mm.ii. 


